Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1253 / 2024 :: QUINTA, 08 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a

1
de

 2

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

PORTARIA Nº 130, DE 08 DE AGOSTO DE 2024. ................................................................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2024 ............................................................................................................... 1

PORTARIA Nº 130, DE 08 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a revogação da portaria nº 105/2024 que concede afastamento

ao servidor para concorrer a mandato eletivo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e o que dispõe a Lei Municipal

n° 028/2002, lei essa que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores

Públicos de Gov. Edison Lobão/MA

CONSIDERANDO que a administração pública tem poder discricionário de

rever seus próprios atos, ou adequá-los.

R E S O L V E:

Art. 1°. REVOGAR a portaria nº 105/2024, que CONCEDE afastamento para

concorrer a mandato eletivo, de Edson Junior Gomes de Sousa, servidor

efetivo, do Cargo de Professor nível II, lotado na E.M. Santa Rita de Cássia

pela Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos ao dia 01 de agosto de 2024.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, 08 DE AGOSTO DE 2024, 202º DA

INDEPENDÊNCIA E 135º DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2024. PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 342265.2024.2152-08 PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 015/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, ATRAVÉS SECRETARIA

MUNICIPAL DE TRANSPORTES OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,

REPRESENTADA PELO SECRATARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

FABRICIO DOS SANTOS SILVA, CNPJ 01.597.627/0001-34

CONTRATADA: EMPRESA I S LIMA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO

LTDA INSCRITO(A) NO CNPJ/MF SOB O Nº 20.226.913/0001-38

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA

PRAÇA OSÓRIO FILHO NO MUNICÍPIO GOVERNADOR EDISON

LOBÃO/MA. O PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO SERÁ ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2024, CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA,

CONFORME PREVISÃO DO ART. 107, DA LEI FEDERAL Nº 14.133 DE

1° DE ABRIL DE 2021. VALOR R R$ 340.000,00 (TREZENTOS E

QUARENTA MIL REAIS). CONFORME DEMONSTRATIVO A

SEGUIR). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: EXERCICIO: 2024,PODER:

PODER EXECUTIVO 02,  ORGAO:  SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRANSPORTES OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 02.04.09 UNIDADE

ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: RESTAURAÇAO E CONSTRUÇAO

DE BENS PUBLICOS 04.122.0501.6118.0000 NATUREZA DA DESPESA

OBRAS E INSTALAÇOES 44.90.51.00 GOVERNADOR EDISON LOBÃO

(MA), 07 DE AGOSTO DE 2024.ASSINATURA: SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA E RECEITA FABRICIO DOS

SANTOS SILVA  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS FAZENDA

E RECEITA E ITAMAR DA SILVA LIMA,  REPRESENTANTE LEGAL

DA EMPRESA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cb22769642ee05f1eda9c13cc6a4a78b3f9b8870

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1253 / 2024 :: QUINTA, 08 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: cb22769642ee05f1eda9c13cc6a4a78b3f9b8870

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org